
重大节假日重点路段及建议绕行方案一览表
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编号

G4001

G40

G4211

S24

G4212

G42

G3

G30

G36

G50

芜湖长江大桥

G5011

S24

G56

S17

路段名称

合肥
绕城高速

合宁段

合六叶

马芜

马桥

合安高速

六武安徽段

合徐

铜汤

汤屯

连霍安徽段

滁宁段

蚌明

宣广

芜宣

芜合

马巢

徽杭高速

蚌合

蚌淮

易堵点

金寨路

包河大道

蜀山

龙塘

吴庄主线

大墅至文集

六安北

大顾店枢纽

新桥至六安北

皖苏宁马

芜马枢纽

皖苏博望

庐江至舒城

鸽子墩枢纽

天堂寨

大刘郢枢纽

陇西枢纽

九华山

黄山南门

皖苏主线

皖豫主线

曹庄主线

蚌埠北至沫河口

大溪河

皖浙省界

芜湖主线

芜湖大桥

柘皋至王铁

试刀山隧道

马鞍山西枢纽

三阳至黄山主线

合肥西枢纽

西泉街枢纽

对应桩号

37K

31K

50K

19K

516K

552-576K

699K

745K

663-699K

26K

74K

35K+805

（G3）1074-1096

（G42）122K

674K

（G36）201K

（G4001）6K

1203K

1299K

237K

290K+973

37K

189-174K

147K

200K

（G5011）349K

90-105K

72K

接芜合60K

130-128K

（G4001）65K

26K

绕行方案

由滨湖新区、肥东出入合肥市区。

由岗集出入合肥市区。

由肥东出入合肥市区。

建议避开出行高峰时段。

由大墅收费站进出，经古河镇转S331或X027前往全椒、肥东。

往返合肥、六安小型车辆可走G312。

由姚李下道，往金寨、天堂寨方向经S210绕行至金寨；往合肥、六安方向经G312前往。

往返合肥、六安小型车辆可走G312。

车辆就近下道后由G205往返于南京、芜湖两地

自芜湖东、芜湖南下道后由S104绕行至宣城。

往南京、马鞍山方向由S313绕行；往当涂、芜湖方向由S314绕行。

车辆就近下道后由S103往返于合肥、庐江两地。

建议避开高峰时段或自安庆北、桐城、怀宁下道，由G206绕行至合肥、安庆两地。

自丁埠下道，由S210往返于金寨、古碑、长岭关。

徐州方向自蚌埠西或蚌埠北下道后，由 G206 至鲍集上高速；合肥、淮南方向自鲍集下道，由
S101至蚌埠、定远、合肥或经G206绕行至淮南东上高速。

往徐州方向车辆由双庙上道，或由S101往返于合肥、定远、蚌埠。

建议避开出行高峰时段。

建议避开出行高峰时段或提前从黄山北门、谭家桥、徽州区下道，再由G205绕行至汤口。

建议避开出行高峰时段。

自滁州或汊河新区（十二里半）收费站进出，由G104绕行至南京。

往凤阳方向，自蚌埠北下道后，由S101转S307前往；往蚌埠方向，自凤阳下道后，由S307前往。

自凤阳或明光西收费站下道后，由S307避开堵点前往两所。

建议避开出行高峰时段或由G318绕行至浙江境内。

芜湖方向自湾址下道，由S104前往芜湖。

建议避开出行高峰时段。

由S331往返合肥、王铁、柘皋。

由S331或环巢湖大道往返合肥、巢湖两地。

自巢湖下道后，往芜湖方向由X016前往；往马鞍山方向由S105前往。

自三阳下道后由S324绕行至浙江或歙县。

由岗集、吴山、合肥主线出入。

往合肥、淮南方向自蚌埠下道，由S207转G206至淮南东上高速；蚌埠方向自永康下道，由S311
转S101前往。
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编号

G206

G205

编号

G36

G40

G4001

G4212

G50

易堵路段

合肥至桐城段

甘棠至屯溪段

路段名称

界阜蚌

合六叶

绕城

合安高速

沿江段

施工具体位置

界首、怀远西、利辛出口

合肥方向674公里+520至674公里+010米

淮南方向55公里+975米至56公里+825米

合肥方向7公里至7公里+810米

合肥方向533公里+800米至534公里+500米

芜湖方向380公里+900米至382公里+400米

建议方案

建议错峰出行，一旦发生拥堵，请听从现场交警指挥，遵守交通规则。

建议从黄山北门、太平湖等前往景区，尽量选择错峰出行。

施工类型

超宽车道封闭施工

改桥封闭施工

大桥维修施工，合肥方向半幅封闭

合肥方向半幅封闭施工

合肥方向半幅封闭施工

芜湖方向半幅封闭施工

通行方案

超宽车辆择道驶出高速

叶集方向半幅双向通行

淮南方向半幅双向通行

南京方向半幅通行，往芜湖方向车辆需从肥东所绕行

安庆方向半幅双向通行

铜陵方向半幅双向通行
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预计今天合肥
超15万人坐火车出行

星报讯（记者祝亮） 日前，合肥站正式对外
公布了元旦旅客运输，1月10日铁路调图运输方
案。据合肥站副站长李传宝透露，部分临客列车
会从元旦起提前开通，以便于1月10日的铁路大
调图衔接。调图后，仅合肥南站便将增开高铁动
车13.5对，方向为北京、上海、温州、六安。

从2016年1月10日起，合肥铁路枢纽将实
施新的列车运行图。

“与以往不同，此次调图不仅对高铁动车进
行了调整，还改变了普速列车的开行。”李传宝
表示，此次合肥站将增开12.5对高铁动车，普速
列车增开 5 对，增开方向为包头、重庆、洛阳、西
安、兰州和南通。合肥南站增开高铁动车 13.5
对，增开方向为北京、上海、温州、六安。

原徐州开往温州的K8555/6次1对停运，原
合肥开往北京南的G262/G271次高铁改从合肥
南站始发、终到。

元旦期间
严查“酒驾”、“违停”

星报讯（合交宣 记者 朱红） 2016 年元旦
放假时间为 1 月 1 日至 3 日，分别为周五、周六、
周日。记者从合肥市交警支队了解到，元旦期
间，高速公路不实行免费政策，据合肥市公安交
警部门预计，中短途交通流可能会有小幅增
长。合肥交警将全警执勤，在元旦期间严查、整
治交通违法行为。

节日期间，交警部门将加强加大渣土车违
反禁运规定的查处力度，并全面加大对“酒驾”、

“违停”、“超员”等突出交通违法行为的整治力
度，切实加强隐患排查治理和交通安全管控，积
极做好清障施救、信号抢修等应急处置工作准
备，全力保障合肥市道路交通安全，严格预防重
特大事故的发生。

星报讯（记者 祝亮） 2016年元旦放假时间为1月
1日至3日,共三天，假日期间小车通行高速公路不享受
免费政策。省路警联合指挥中心发布2016年元旦小长
假安徽高速出行指南，提醒广大司乘朋友，关注高速出
行攻略。

1.至2015年12月31日，我省高速公路新增通车里
程 496.4 公里，新建通车的高速路段有：岳西至武汉高
速安徽段、铜南宣高速、济祁高速砀山段与永利段、滁州
至马鞍山高速、宁国至千秋关高速、望东桥北岸接线、东
至到九江高速安徽段、合福铁路铜陵长江公铁大桥公路
接线、蚌淮高速至宁洛高速连接线。

2.2015年12月26日，合宁高速公路原吴庄收费站
停止使用，正式启用新吴庄收费站，新站向南京方向整
体迁移，距旧址 4.4 公里，共设置 36 个车道（包括 6 个

ETC车道），将大幅提高道口通行能力。
3.元旦假期，预计出行高峰将会出现在1月1日上午

7点至10点，返程高峰预计在3日下午3点至晚间8点。
4.高速公路新桥、大溪河、新竹等部分服务区也将

成为车流、人流集中区域，建议出行前做好车况检查，
给车辆加满油并自备必需食品和应急药品等，以免排
队等候。

5.若前方发生事故，车辆切莫挤占应急车道，便于
及时救援处置。

6.凌晨二点至五点，长途客运车辆及危化品车辆禁
止驶入高速公路。

7.假日期间，部分高速路段因养护施工实行封闭管
制，惯常拥堵路段可能仍呈现大流量引发的通行缓慢等
情况，全省重点拥堵及施工路段绕行方案详见附表。

省路警联合指挥中心温馨提示:高速行车务必保持
车距、减速慢行，出行前请实时关注高速公路路况、气象
信息，合理安排路线，错时、错峰出行。将通过新闻媒
体、门户网站、政务微博、“行云天下”手机客户端及公路
沿线电子情报板等实时发布高速交通与气象信息。如
需咨询路况、求助救援、报警投诉等，请拨打全省高速公
路统一救援服务热线“12122”，24 小时为市民平安、顺
畅出行保驾护航。

星报讯（记者 祝亮） 昨日，省会合肥阳光灿烂。
但据气象部门的预报，整个 2016 年元旦期间，华北、黄
淮将会遭遇灰霾的袭扰。

省气象专家表示，元旦期间包括合肥在内的江淮地
区以多云天气为主，2日夜间会有小雨飘过，3日也只是
时有小雨，元旦小长假三天看似天气不错，但是空气质
量可能不优，江淮地区有可能遇到雾霾混合的天气，继

“灰色圣诞”之后，合肥将有可能再遇“灰色元旦”。
气象专家表示，我省会有一个温暖的元旦假期。气象

专家表示，目前来看，元旦假期的后两天，虽然会有雨，但是

雨水很零星，并不会对出行造成太大困扰。此外，元旦后半
期最高温度将达到14℃，而1月3日的低温也有8℃。

具体来说，今天我省以多云天气为主,无明显冷空
气影响，多雾或霾。1 月 2 日开始我省将出现持续降水
天气，其中5日江南局部中雨。今天白天全省多云。全
省偏南风 2～3 级。早晨江南部分地区有雾，请注意交
通安全。最低气温：淮北东部和本省山区-1～-3℃；其
他地区 0℃左右。最高气温：淮北 9～11℃；江淮之间
11～13℃；江南13～15℃。预计今天夜里到2日白天，
全省多云到阴天，大别山区和江南部分地区有小雨。

江淮或迎“灰色”元旦

元旦出行高峰
将出现在7：00至10：00


